根据深圳华商龙与深圳宇声数码签订的《业务合并框架协议》及《业务托管

协议》，将深圳宇声的相关业务纳入合并范围，与经营业务无关的资产、负债、

损益及留存收益予以剥离。为了完整的反映深圳宇声的经营业务情况，在编制备

考合并财务报表时，仅将与经营业务无关的长期股权投资、短期借款、其他应付

款以及由投资产生的投资收益等进行了剥离，与经营业务相关的资产、负债以及

由经营性业务形成的债权及债务纳入了合并范围。

2、深圳华商龙商务互联科技有限公司收购股权及业务后的组织机构：

3、编制基础

备考合并财务报表以持续经营为基础编制，根据实际发生的交易和事项，按

照《企业会计准则——基本准则》和其他各项具体会计准则的规定进行确认和计

量，在此基础上编制财务报表。

2014年，财政部修订了《企业会计准则——基本准则》，并新发布或修订

了8项具体企业会计准则。深圳华商龙已于本报告期执行了这些新发布或修订的

企业会计准则。

备考合并财务报表的编制范围以深圳华商龙能实施控制且按照深圳华商龙

华商龙商务控股有限公司

（子公司）

上海宇声电子科技有限公司

（子公司）

华商龙科技有限公司

（二级公司）

深圳华商龙（母公司）

英唐智控发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（草案）

1-1-1-143

本次股权收购及业务合并后拟注入的资产及业务予以确定。

深圳华商龙的实际控制人为钟勇斌。甘礼清、李波、张红斌、易实达尔为钟

勇斌的一致行动人。在深圳华商龙收购各公司后及收购前，各公司实际控制人均

为钟勇斌，构成了同一控制下企业合并，业务合并参考同一控制下企业合并执行。

备考合并财务报表假设深圳华商龙2013年1月1日前就已取得前述的收购资

产并连续持有并控制收购资产至2014年12月31日，中间未发生过转移。假设收

购资产作为独立存在的报告主体于2013年度和2014年度业已存在。因此备考合

并财务报表以上述期间资产负债表和利润表为基础，剥离深圳宇声与业务无关的

资产、负债和利润后编制。除特别指明外，“深圳华商龙”指深圳华商龙和收购资

产。

4、因备考合并财务报表系为深圳华商龙同被收购方等交易对方进行股权及

业务收购之目的而编制，备考合并财务报表并未编制备考合并现金流量表和备考

合并所有者权益变动表。

5、备考合并财务报表执行财政部于2006年2月15日颁布的企业会计准则及

相关会计规定（以下简称“新会计准则”），在编制备考合并财务报表时，采用的

各项会计政策系按照新会计准则确定。

（1）2013年度/2013年12月31日备考范围内公司财务报表如下：

单位：万元

项目 深圳宇声 上海宇声 华商龙控股 合计 合并抵消 合并数

流动资产：

货币资金 918.02 215.35 3,873.04 5,006.41 - 5,006.41

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产

- - 2,407.05 2,407.05 - 2,407.05

应收票据 462.80 201.25 - 664.05 - 664.05

应收账款 6,968.05 4,902.01 31,875.54 43,745.60 -3,178.93 40,566.67

预付款项 105.23 24.99 777.36 907.58 - 907.58

其他应收款 1,167.97 11.10 646.42 1,825.50 -200.00 1,625.50

存货 5,061.89 3,116.86 7,356.17 15,534.93 -401.28 15,133.65

其他流动资产 687.64 178.26 - 865.90 - 865.90

流动资产合计 15,371.59 8,649.82 46,935.59 70,957.00 -3,780.21 67,176.79

非流动资产：

固定资产 55.68 70.28 7.11 133.07 - 133.07

长期待摊费用 9.00 - - 9.00 - 9.00

英唐智控发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（草案）

1-1-1-144

项目 深圳宇声 上海宇声 华商龙控股 合计 合并抵消 合并数

递延所得税资产 71.55 39.29 369.67 480.51 - 480.51

非流动资产合计 136.23 109.57 376.79 622.58 - 622.58

资产总计 15,507.82 8,759.39 47,312.37 71,579.58 -3,780.21 67,799.38

流动负债：

短期借款 2,166.46 - 1,982.89 4,149.34 - 4,149.34

应付账款 8,538.81 6,527.51 24,095.31 39,161.62 -3,580.13 35,581.50

预收款项 62.28 49.19 171.22 282.70 -0.08 282.61

应付职工薪酬 186.50 62.00 - 248.50 - 248.50

应交税费 15.90 124.68 668.41 808.99 - 808.99

其他应付款 257.65 813.85 14,482.53 15,554.03 -200.00 15,354.03

流动负债合计 11,227.59 7,577.23 41,400.36 60,205.18 -3,780.21 56,424.97

非流动负债:

非流动负债合计

负债合计 11,227.59 7,577.23 41,400.36 60,205.18 -3,780.21 56,424.97

股东权益：

  实收资本（或股本） - 500.00 - 500.00 -500.00 -

资本公积 - - 157.24 157.24 500.00 657.24

未分配利润 4,280.23 682.16 5,628.97 10,591.36 -0.00 10,591.36

外币报表折算差额 - - 125.81 125.81 - 125.81

股东权益合计 4,280.23 1,182.16 5,912.01 11,374.41 -0.00 11,374.41

负债与股东权益总计 15,507.82 8,759.39 47,312.37 71,579.58 -3,780.21 67,799.38

一、营业收入 28,936.09 19,408.51 182,824.53 231,169.13 -9,409.22 221,759.91

减：营业成本 26,108.55 17,162.37 174,515.28 217,786.20 -9,409.22 208,376.97

营业税金及附加 75.28 17.38 - 92.66 - 92.66

销售费用 1,567.75 1,384.84 2,233.50 5,186.09 83.63 5,269.72

管理费用 898.77 267.64 754.54 1,920.95 -70.44 1,850.51

财务费用 22.89 17.99 363.97 404.84 - 404.84

资产减值损失 190.20 157.15 1,474.88 1,822.23 - 1,822.23

加：公允价值变动净收

益
- - 17.50 17.50 - 17.50

投资收益 - - 222.75 222.75 - 222.75

二、营业利润（亏损以

“-”号填列）
72.66 401.16 3,722.60 4,196.42 -13.19 4,183.23

加：营业外收入 1.79 13.70 59.25 74.73 -61.03 13.70

减：营业外支出 17.70 - 59.20 76.90 -74.22 2.67

三、利润总额（亏损总

额以“-”号填列）
56.75 414.86 3,722.65 4,194.26 -0.00 4,194.26

减：所得税费用 25.31 108.03 588.07 721.40 - 721.40

四、净利润（净亏损以 31.44 306.83 3,134.58 3,472.85 -0.00 3,472.85

英唐智控发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（草案）

1-1-1-145

项目 深圳宇声 上海宇声 华商龙控股 合计 合并抵消 合并数

“-”号填列）

加：年初未分配利润 6,414.27 375.33 2,494.39 9,283.98 - 9,283.98

其他转入数 -2,165.47 - - -2,165.47 - -2,165.47

五、可供分配的利润 4,280.23 682.16 5,628.97 10,591.36 -0.00 10,591.36

七、未分配利润 4,280.23 682.16 5,628.97 10,591.36 -0.00 10,591.36

（2）2014年度/2014年12月31日备考范围内公司财务报表如下：

单位：万元

科目 深圳华商龙 深圳宇声 上海宇声 华商龙控股 合计 合并抵消 合并数

流动资产：

货币资金 486.98 598.88 211.75 2,948.40 4,246.02 - 4,246.02

以公允价值计量

且其变动计入当

期损益的金融资

产

- - - 549.09 549.09 - 549.09

应收票据 - 2,642.97 1,309.40 - 3,952.37 - 3,952.37

应收账款 520.01 8,380.97 5,449.26 36,809.77 51,160.01 -604.11 50,555.91

预付款项 55.36 60.12 105.78 824.30 1,045.56 - 1,045.56

其他应收款 1,277.08 2,065.66 15.55 1,585.58 4,943.87 -2,612.73 2,331.14

存货 4,083.23 2,820.41 2,997.20 14,100.02 24,000.85 -344.25 23,656.60

其他流动资产 601.37 - 246.46 - 847.83 - 847.83

流动资产合计 7,024.04 16,569.00 10,335.40 56,817.17 90,745.61 -3,561.09 87,184.52

非流动资产：

   固定资产 60.70 0.03 51.71 8.93 121.38 - 121.38

递延所得税资产 27.92 136.72 106.71 582.75 854.10 - 854.10

非流动资产合计 2,548.47 136.75 158.42 591.68 3,435.32 -2,459.85 975.47

资产总计 9,572.50 16,705.75 10,493.82 57,408.85 94,180.93 -6,020.94 88,159.99

流动负债：

   短期借款 - 5,000.00 - 4,835.71 9,835.71 - 9,835.71

应付票据 - 920.99 - - 920.99 - 920.99

应付账款 3,413.80 2,473.52 7,244.62 25,278.33 38,410.27 -948.36 37,461.91

预收款项 92.56 174.11 52.52 132.84 452.03 - 452.03

应付职工薪酬 140.00 89.84 163.66 511.57 905.07 - 905.07

应付股利 - 4,668.62 - - 4,668.62 - 4,668.62

应交税费 236.11 297.91 246.42 2,190.95 2,971.39 - 2,971.39

其他应付款 773.80 3,080.76 608.54 4,841.69 9,304.80 -2,612.73 6,692.06

流动负债合计 4,656.27 16,705.75 8,315.77 37,791.08 67,468.87 -3,561.09 63,907.78

非流动负债:

   非流动负债合计

   负债合计 4,656.27 16,705.75 8,315.77 37,791.08 67,468.87 -3,561.09 63,907.78

英唐智控发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（草案）

1-1-1-146

科目 深圳华商龙 深圳宇声 上海宇声 华商龙控股 合计 合并抵消 合并数

股东权益：

   实收资本（或股

本）
5,000.00 - 500.00 - 5,500.00 -500.00 5,000.00

资本公积 - - - 8,592.70 8,592.70 - 8,592.70

未分配利润 -83.76 - 1,678.05 11,356.65 12,950.93 -1,959.85 10,991.09

外币报表折算差

额
- - - -331.58 -331.58 - -331.58

股东权益合计 4,916.24 - 2,178.05 19,617.77 26,712.05 -2,459.85 24,252.21

负债与股东权益

总计
9,572.50 16,705.75 10,493.82 57,408.85 94,180.93 -6,020.94 88,159.99

   一、营业收入 838.00 43,298.55 32,483.72 533,860.40 610,480.67 -9,843.88 600,636.79

减：营业成本 689.18 38,989.89 28,622.80 519,646.98 587,948.86 -9,923.27 578,025.58

营业税金及附加 0.52 44.55 90.98 - 136.05 - 136.05

销售费用 25.69 1,784.52 1,532.80 3,916.57 7,259.58 132.29 7,391.87

管理费用 219.45 969.93 487.84 790.23 2,467.46 -97.59 2,369.86

财务费用 -2.01 865.21 164.03 -668.03 359.19 - 359.19

资产减值损失 16.86 260.69 269.68 1,799.96 2,347.18 - 2,347.18

加：公允价值变

动净收益
- - - 62.42 62.42 - 62.42

投资收益 - - - 57.43 57.43 - 57.43

二、营业利润（亏

损以“-”号填列）
-111.69 383.76 1,315.59 8,494.54 10,082.20 44.70 10,126.90

加：营业外收入 - 21.78 14.10 101.67 137.55 -122.81 14.74

减：营业外支出 - 22.45 - 69.19 91.64 -78.11 13.52

三、利润总额（亏

损总额以“-”号填

列）

-111.69 383.09 1,329.69 8,527.03 10,128.12 -0.00 10,128.12

减：所得税费用 -27.92 108.88 333.80 1,381.75 1,796.51 - 1,796.51

四、净利润（净

亏损以 “-”号填

列）

-83.76 274.21 995.89 7,145.27 8,331.61 -0.00 8,331.61

加：年初未分配

利润
- 4,280.23 682.16 5,628.97 10,591.36 - 10,591.36

其他转入数 - 114.18 - -1,417.59 -1,303.41 -1,959.85 -3,263.26

五、可供分配的

利润
-83.76 4,668.62 1,678.05 11,356.65 17,619.56 -1,959.85 15,659.71

应付普通股股利 - 4,668.62 - - 4,668.62 - 4,668.62

七、未分配利润 -83.76 - 1,678.05 11,356.65 12,950.93 -1,959.85 10,991.09

注：华商龙控股于 2014 年 11 月 27 日成立新公司，于 2014 年 12 月 19 日收购香港华

商龙。截止 2014 年 12 月 31 日尚未产生经营，本报表中华商龙控股数据系香港华商龙财务

英唐智控发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（草案）

1-1-1-147

报表数据。

英唐智控发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（草案）

1-1-1-148

第七章  备查文件

1、英唐智控关于本次交易的董事会决议；

2、英唐智控独立董事关于本次交易的独立董事意见；

3、英唐智控与钟勇斌等 9 名交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资

产协议》及《盈利预测补偿协议》；

4、英唐智控与胡庆周签署的《股份认购协议》；

5、众环海华会计师对深圳华商龙出具的众环审字（2015）060004 号《审

计报告》；

6、众环海华会计师对深圳华商龙出具的众环专字(2015)060001 号《盈利预

测审核报告》；

7、瑞华对上市公司出具的瑞华审字[2015]48290001 号《审计报告》；

8、众环海华对上市公司出具的众环专字（2015）060002 号《备考盈利预

测审核报告》；

9、众环海华对上市公司出具的众环审字（2015）060005 号《备考审阅报